
Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

6 Přílohy 

6.1 Zdroje 

Administrativní registr ekonomických subjektů (ARES) http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz 

 Aplikace Českého úřadu zeměměřického a katastrálního „Nahlížení do katastru nemovitostí“ 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/  

Celostátní sčítání dopravy v roce 2005 https://www.rsd.cz/vysledky-csd-2005/  

Celostátní sčítání dopravy v roce 2010 http://scitani2010.rsd.cz/ 

 Celostátní sčítání dopravy v roce 2016 http://scitani2016.rsd.cz/ 

 Centrální evidence vodních toků http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/cevt.html 

Data poskytnutá obecním úřadem na Hořičkách 

Dotazníkové šetření realizované pro potřeby tvorby Programu rozvoje obce Hořičky na období let 

2020 – 2025 

Elektronický taxonomický klasifikační systém půd ČR https://klasifikace.pedologie.czu.cz/ 

Evidence územně plánovací činnosti obcí – Lokální aktualizační systém – iLAS: 

http://www.uur.cz/iLAS/iLAS.asp 

GaREP spol. s r.o., e-Rozvoj.cz, s.r.o. (2014): Metodika tvorby programu rozvoje obce. Ministerstvo 

pro místní rozvoj České republiky, finální verze, 72 s.  

Geoportál SOWAC-GIS https://geoportal.vumop.cz/ 

Historický lexikon obcí České republiky 1869-2011  

Informace získané z veřejného projednávání realizovaného pro potřeby tvorby Programu rozvoje 

obce Hořičky 2020 - 2025 

Informační portál Ministerstva financí MONITOR https://monitor.statnipokladna.cz/ 

Integrovaný portál Ministerstva práce a sociálních věcí https://portal.mpsv.cz 

Internetové stránky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky 

http://www.ochranaprirody.cz/ 

Internetové stránky České geologické služby www.geology.cz/ 

Internetové stránky Českého statistického úřadu https://www.czso.cz/ 

Internetové stránky Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního https://www.cuzk.cz/ 

Internetové stránky Deníku veřejné správy http://denik.obce.cz/ 

Internetové stránky encyklopedie Wikipedie https://cs.wikipedia.org/ 

Internetové stránky Hasičského záchranného sboru České republiky https://www.hzscr.cz/ 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
https://www.rsd.cz/vysledky-csd-2005/
http://scitani2010.rsd.cz/
http://scitani2016.rsd.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/cevt.html
https://klasifikace.pedologie.czu.cz/
http://www.uur.cz/iLAS/iLAS.asp
https://geoportal.vumop.cz/
https://monitor.statnipokladna.cz/
https://portal.mpsv.cz/
http://www.ochranaprirody.cz/
http://www.geology.cz/
https://www.czso.cz/
https://www.cuzk.cz/
http://denik.obce.cz/
https://cs.wikipedia.org/
https://www.hzscr.cz/


Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Internetové stránky Insolvenčního rejstříku http://insolvencni-rejstrik.cz/ 

Internetové stránky Královéhradeckého kraje http://www.kr-kralovehradecky.cz/ 

Internetové stránky MAS Mezi Úpou a Metují, z. s. http://www.masmum.cz/ 

Internetové stránky Ministerstva práce a sociálních věcí https://www.mpsv.cz/ 

Internetové stránky Ministerstva pro místní rozvoj https://www.mmr.cz/ 

Internetové stránky Národní databáze brownfieldů http://www.brownfieldy.eu/ 

Internetové stránky Národního geoportálu INSPIRE https://geoportal.gov.cz/ 

Internetové stránky Národního registru pramenů a studánek http://www.estudanky.eu/ 

Internetové stránky obce http://www.horicky.cz/ 

Internetové stránky Policie České republiky https://www.policie.cz/ 

Internetové stránky Regionálního informačního servisu https://www.risy.cz/ 

Internetové stránky serveru Cyklotrasy.cz http://cyklotrasy.cz/ 

Internetové stránky Spolku pro vojenská pietní místa https://www.vets.cz/ 

Internetové stránky Svazku obcí 1866 http://www.svazekobci1866.cz/ 

Internetové stránky turistického regionu Kladské pomezí https://www.kladskepomezi.cz/ 

Internetové stránky Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy https://www.vumop.cz/ 

Internetové stránky ZŠ a MŠ Hořičky skolahoricky.cz  

Internetové stránky Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje https://www.zzskhk.cz/ 

Internetový jízdní řád IDOS https://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/ 

Internetový mapový server Mapy.cz https://mapy.cz/ 

Internetový server Příroda.cz https://www.priroda.cz/ 

Mapový portál Královéhradeckého kraje http://gis.kr-kralovehradecky.cz/ 

Mapový server České geologické služby http://mapy.geology.cz/ 

Městská a obecní statistika https://vdb.czso.cz/mos/ 

Plán nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability pro území 

Královéhradeckého kraje, dostupné z: http://gis.kr-

kralovehradecky.cz/assets/GIS/projekty/zivprostredi/Plan_USES_KHK.pdf Plán rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje http://mapy.kr-kralovehradecky.cz/vak/ 

Plánovač tras KČT http://trasy.kct.cz/ 

http://insolvencni-rejstrik.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.masmum.cz/
https://www.mpsv.cz/
https://www.mmr.cz/
http://www.brownfieldy.eu/
https://geoportal.gov.cz/
http://www.estudanky.eu/
http://www.horicky.cz/
https://www.policie.cz/
https://www.risy.cz/
http://cyklotrasy.cz/
https://www.vets.cz/
http://www.svazekobci1866.cz/
https://www.kladskepomezi.cz/
https://www.vumop.cz/
https://www.zzskhk.cz/
https://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
https://mapy.cz/
https://www.priroda.cz/
http://gis.kr-kralovehradecky.cz/
http://mapy.geology.cz/
https://vdb.czso.cz/mos/
http://mapy.kr-kralovehradecky.cz/vak/
http://trasy.kct.cz/


Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Portál informačního systému ochrany přírody, dostupné z: 

https://portal.nature.cz/publik_syst/ctihtmlpage.php?what=1035&nabidka=rozbalitModul&modulID 

=441  

Portál na podporu rozvoje obcí České republiky https://www.rozvojobci.cz/ 

Portál Územních systémů ekologické stability http://uses.cz/ 

Portál územního plánování Ústavu územního rozvoje http://portal.uur.cz/ 

Povodňový informační systém http://www.povis.cz/ 

Rejstřík škol a školských zařízení https://rejskol.msmt.cz 

Rozbor udržitelného rozvoje území Královéhradeckého kraje, dostupné z: 

http://www.krkralovehradecky.cz/assets/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/4--Uplna-aktulizace-UAP-

KHK---textovacast---PRURU-a-RURU.pdf 

Sčítání lidu, domů a bytů 2001, https://www.czso.cz/staticke/sldb/sldb2001.nsf/index 

Sčítání lidu, domů a bytů 2011, https://www.czso.cz/csu/czso/scitani-lidu-domu-a-bytu 

Stanovy spolku Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s.  

STANOVY SVAZKU OBCÍ "ÚPA" STANOVY SVAZKU OBCÍ 1866  

Systém evidence kontaminovaných míst https://www.sekm.cz/ 

Systém evidence památek Památkový katalog https://www.pamatkovykatalog.cz/ 

Územně analytické podklady pro SO ORP Náchod https://www.mestonachod.cz/urad/vystavba/uap/ 

default.asp  

Územně identifikační registr ČR http://www.uir.cz/  

Vlastní průzkum 

Webová mapová aplikace Silniční a dálniční síť ČR https://geoportal.rsd.cz/webappbuilder/apps/7/ 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  

Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí  

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči Zákon č. 127/2005 Sb. (zákon o elektronických 

komunikacích)  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích  

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně  

Zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech  

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

https://www.rozvojobci.cz/
http://uses.cz/
http://portal.uur.cz/
http://www.povis.cz/
https://rejskol.msmt.cz/
http://www.krkralovehradecky.cz/assets/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/4--Uplna-aktulizace-UAP-KHK---textovacast---PRURU-a-RURU.pdf
http://www.krkralovehradecky.cz/assets/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/4--Uplna-aktulizace-UAP-KHK---textovacast---PRURU-a-RURU.pdf
https://www.czso.cz/staticke/sldb/sldb2001.nsf/index
https://www.czso.cz/csu/czso/scitani-lidu-domu-a-bytu
https://www.sekm.cz/
https://www.pamatkovykatalog.cz/
http://www.uir.cz/
https://geoportal.rsd.cz/webappbuilder/apps/7/


Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Zákon č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovodech a kanalizacích)  

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu  

Zákon č. 458/2000 Sb. (energetický zákon)  

Zápisy ze zastupitelstva obce Hořičky 

 

6.2 Seznam grafů 

Graf 1 Struktura druhů pozemků půdního fondu v obci Hořičky k 31. 12. 2018) (v %).... Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf 2 Struktura druhů pozemků půdního fondu v obci Hořičky podle katastrálních území k 31. 12. 

2018 (v %) .............................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Graf 3 Vývoj počtu obyvatel v obci Hořičky dle pohlaví v období 2001–2017 ......... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf 4 Přirozený přírůstek, migrace a celkový přírůstek obyvatel v obci Hořičky v letech 2008 až 2018

 ..............................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Graf 5 Věková struktura obyvatelstva v obci Hořičky v letech 2001, 2011 a 2018 .. Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf 6 Věková struktura obyvatelstva s rozdělením na ženy a muže v obci Hořičky v letech 2011 a 

2018. .....................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Graf 7 Struktura podnikatelských subjektů v obci Hořičky k 31. 12. 2019 (v %) ...... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf 8 Struktura podnikatelských subjektů podle právní formy v obci Hořičky k 31. 12. 2019 (v %)

 ..............................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Graf 9 Porovnání zaměstnanosti EAO v jednotlivých sektorech hospodářství ........ Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf 10 Porovnání míry nezaměstnanosti v letech 2014–2019 ...........Chyba! Záložka není definována. 

Graf 11 Zemědělská půda na území obce Hořičky podle zastoupení jednotlivých druhů pozemků (v %)

 ..............................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Graf 12 Nezemědělská půda na území obce Hořičky podle zastoupení jednotlivých druhů pozemků (v 

%) ..........................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Graf 13 Srovnání plánovaného a skutečného rozpočtu na příjmové a výdajové stránce v obci Hořičky v 

období 2016-2018 (v tis. Kč) .................................................................Chyba! Záložka není definována. 

 

6.3 Seznam obrázků 

Obrázek 1 Geografická poloha obce Hořičky a její členění ..................Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 2 Znak a vlajka obce Hořičky ..................................................Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 3 Geologické složení území obce ...........................................Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 4 Klimatické oblasti ................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 5 Území obce z pedologického hlediska ................................Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 6 Svozový kalendář 2019 ........................................................Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 7 Ceník odpadového hospodářství pro rok 2019 ...................Chyba! Záložka není definována. 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Obrázek 8 Válečné hroby na území obce ............................................. Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 9 Ochrana ZPF na území obce Hořičky (k 30. 3. 2019) ........... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 10 Ochrana ZPF na území obce Hořičky (k 30. 3. 2019) ......... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 11 Ohroženost půd vodní erozí na území obce Hořičky (k 30. 3. 2019) .... Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek 12 Potencionální ohroženost ZPF větrnou erozí na území obce Hořičky (k 20. 3. 2019) Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek 13 Hodnoty KES ve správních obvodech ORP KHK ................ Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 14 Hodnoty KES v jednotlivých krajích ................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek 15 KES v SO ORP Náchod ....................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

 

6.4 Seznam schémat 

Schéma 1 Geomorfologické členění obce ............................................ Chyba! Záložka není definována. 

Schéma 2 Obecná struktura strategické části PRO Hořičky na období let 2020–2025 ..... Chyba! Záložka 

není definována. 

Schéma 3 Znázornění systému řízení a organizačního zajištění naplňování PRO Hořičky na období let 

2020–2025 ............................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Schéma 4 : Vazby systému financování PRO Hořičky na období let 2020-2025 ...... Chyba! Záložka není 

definována. 

 

 

6.5 Seznam tabulek 

Tabulka 1 Skladebnost správní, technické, evidenční a sídelní struktury v rámci obce Hořičky ... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 2 Struktura druhů pozemků půdního fondu v obci Hořičky podle katastrálních území k 31. 12. 

2018 (v ha) ............................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 3 Vývoj počtu obyvatel v obci Hořičky a v jejích jednotlivých místních částech v období 1869-

2018 ...................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 4 Vývoj počtu obyvatel v obci Hořičky dle pohlaví v období 2001–2017 ... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 5 Přirozený přírůstek, migrace a celkový přírůstek obyvatel v obci Hořičky v letech 2008 až 

2018 ...................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 6 Věková struktura obyvatelstva v obci Hořičky v letech 2001, 2011 a 2018 ..... Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 7 Věková struktura obyvatelstva s rozdělením na ženy a muže v obci Hořičky v letech 2011 a 

2018. ..................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 8 Vzdělanost obyvatelstva a index vzdělanosti v obci Hořičky v období 2001-2011 ....... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 9 Registrované i neregistrované zájmové spolky a sdružení mající sídlo v obci Hořičky.. Chyba! 

Záložka není definována. 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Tabulka 10 Zaměstnanost EAO v jednotlivých sektorech hospodářství v obci Hořičky v roce 2001

 ..............................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 11 Vyjížďka do zaměstnání v obci Hořičky v letech 2001 a 2011 ................ Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 12 Ubytovací kapacity v obci Hořičky (k 31. 8. 2019) .............Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 13 Stravovací zařízení a zařízení související s občerstvením na území obce Hořičky (k 31. 8. 

2019) .....................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 14 Cyklotrasy procházející územím obce Hořičky (k 31. 8. 2019) ............... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 15 Dopravní obslužnost obce (případně jednotlivých místních částí) Hořičky autobusovými 

spoji podle jízdních řádů platných od 15. 12. 2019 ..............................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 16 Časová dostupnost vybraných měst autobusovou dopravou z obce Hořičky podle jízdních 

řádů platných od 15. 12. 2019 ..............................................................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 17 Informace o domovním a bytovém fondu v obci Hořičky v roce 2001 .. Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 18 Informace o domovním a bytovém fondu v obci Hořičky v roce 2001 .. Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 19 Informace o škole a školských zařízeních v obci Hořičky (k 31. 1. 2018) Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 20 Zařízení zdravotnické péče na území obce Hořičky (k 28. 2 2019) ........ Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 21 Seznam nemovitých kulturních památek na území obce Hořičky (k 15. 2. 2019) ....... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 22 Zastoupení ZPF a nezemědělské půdy v jednotlivých katastrálních územích obce Hořičky (k 

30. 3. 2019) ...........................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 23 Hodnoty KES v obci Hořičky a jejích jednotlivých katastrálních územích (k 18. 11. 2018)

 ..............................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 24 Příspěvkové organizace zřizované obcí Hořičky (k 31. 12. 2018) ........... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 25 Vývoj plánovaného a skutečného rozpočtu obce Hořičky v letech 2016 až 2018 ....... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 26 Stavby ve vlastnictví obce Hořičky podle jednotlivých katastrálních území .. Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 27 Přehled strategických a územních dokumentů ..................Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 28 Přehled klíčových oblastí rozvoje, strategických cílů a opatření ........... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 29 Specifikace jednotlivých aktivit v rámci akčního plánu ......Chyba! Záložka není definována. 

 

6.6 Seznam zkratek 

 

ARES - Administrativní registr ekonomických subjektů  

a. s. - akciová společnost  

BPEJ - bonitované půdně ekologické jednotky  

ČEZ - České energetické závody  



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

ČOV - čistírna odpadních vod  

č. e. - číslo evidenční  

č. p. - číslo popisné  

ČR - Česká republika  

DP - dotační program  

DPH - daň z přidané hodnoty  

DSO - dobrovolný svazek obcí  

EAO - ekonomicky aktivní obyvatelstvo 

EU - Evropská unie 

IČ - identifikační číslo  

ID - identifikátor  

IDOS - internetový jízdní řád  

IREDO - integrovaná regionální doprava  

IROP - Integrovaný regionální operační program  

KČT - klub českých turistů  

KES - koeficient ekologické stability  

KHK kraj - Královéhradecký kraj  

km - kilometr  

KN - katastr nemovitostí  

KoPÚ - komplexní pozemkové úpravy  

KOR - klíčová oblast rozvoje  

k. ú. - katastrální území  

MAS MÚM - Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují  

MD - Ministerstvo dopravy  

MěÚ - městský úřad  

MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj  

MPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu  

MŠ - mateřská škola  

MZe - Ministerstvo zemědělství  

MŽP - Ministerstvo životního prostředí  

NO2 - oxid dusičitý  

o. p. s. - obecně prospěšná společnost  

OÚ - obecní úřad  

OPZ - Operační program Zaměstnanost  

OPŽP - Operační program Životní prostředí  

PENB - průkaz energetické náročnosti budovy  

PM10 - suspendované částice (prach) o velikosti 10 mikrometrů  

POPK - Podpora obnovy kulturních památek  

PORV - Podpora obnovy a rozvoje venkova  

POÚ - pověřený obecní úřad  

POV KHK - Program obnovy Královéhradeckého kraje  

PRO - Program rozvoje obce  

RBC - regionální biocentrum  

RBK - regionální biokoridor  

SC - specifický cíl 

SFDI - Státní fond dopravní infrastruktury  

SFŽP - Státní fond životního prostředí  

SDH - Sbor dobrovolných hasičů  



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

SH ČMS - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

SMS - short message service - služba krátkých textových zpráv  

SO - strategická oblast  

SO ORP - správní obvod obce s rozšířenou působností 

SO2 - oxid siřičitý  

s. p. - státní podnik  

SPÚ - Státní pozemkový úřad  

s. r. o. - společnost ručením omezením  

SS KHK - Správa silnic Královéhradeckého kraje  

StC - strategický cíl  

SWOT - S – Strengths (silné stránky), W – Weaknesses (slabé stránky), O – Opportunities (příležitosti) 

a T – Threats (hrozby)  

ÚAP ORP - územně analytické podklady obce s rozšířenou působností  

µg/m3 - mikrogram na metr krychlový  

ÚSES - územní systém ekologické stability  

ZPF - zemědělský půdní fond  

z.s. - zapsaný spolek  

ZSJ - základní sídelní jednotka 

 

 

6.7 Seznam příloh 

 

Příloha 1 Vzor dotazníkového šetření ..................................................................................................... 8 

Příloha 2 Zásobník projektových záměrů .............................................................................................. 13 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Příloha 1 Vzor dotazníkového šetření 

Program rozvoje obce …….. na období let …….. 
 
 
Vážení obyvatelé ………….(název obce, příp. místních částí), 

chtěli byste se aktivně podílet na rozvoji naší obce? Možná Vás nebaví čekat, až to za Vás udělá někdo 
jiný. Každý z Vás, ať již jako občan, podnikatel, člen zájmového spolku či jiného subjektu, má svoji 
představu o tom, jak by se obec, kde žijeme nebo podnikáme, měla rozvíjet. Jak bychom mohli žít 
v blízké budoucnosti, co opravit, zlepšit, zachovat či podpořit? 

V tuto chvíli se nám naskýtá možná poslední šance, jak získat finanční prostředky z fondů EU k rozvoji 
naší obce. I proto bychom měli tuto šanci, v co možná největší míře, využít. Jak jsme již v předchozích 
letech zjistili, vyplatí se být připraveni! 

Věnujte, prosím, několik málo minut vyplnění tohoto dotazníku a vyjádřete svůj názor, jakým směrem 
by se měl zaměřit rozvoj naší obce do roku …………. 

 

Dotazník můžete vyplnit buď v papírové podobě a následně odevzdat na obecním úřadě do schránky 
nebo online na adrese ………. 

 

Děkujeme za Váš čas a projevený zájem! 

……………., starosta/starostka 

……………, místostarosta/místostarostka 
 
 
 
 
Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jednu z uvedených možností, případně formulujte 
svůj názor do volného prostoru k otázce. 
 
 
 
1. Jak se Vám v obci žije? 

☐ velmi dobře ☐ spíše špatně  

☐ spíše dobře  ☐ velmi špatně 

☐ ani dobře ani špatně 
  



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

2. Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

☐ klidný život 

☐ dobré mezilidské vztahy 

☐ příznivé životní prostředí 

☐ blízkost přírody 

☐ dostupnost pracovních příležitostí 

☐ dobrá dopravní dostupnost 

☐ kulturní a společenský život 

☐ sportovní vyžití 

☐ vzhled obce 

☐ jiné:   
 
 

3. Co se Vám na Vaší obci nelíbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

☐ špatné vztahy mezi lidmi 

☐ nezájem lidí o obec 

☐ moc turistického ruchu v letním období 

☐ málo kvalitní životní prostředí 

☐ nedostatek pracovních příležitostí 

☐ nedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb 

☐ nedostatečný kulturní a společenský život 

☐ nevyhovující veřejná doprava 

☐ nedostatečná bytová výstavba 

☐ nepořádek v obci 

☐ špatné podmínky pro podnikání 

☐ jiné:   
 
 
4. Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí?   

  

  
 
 
 
  



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

5. Pokuste se zhodnotit obec z hlediska níže uvedených podmínek 
(v každém řádku zakroužkujte číslici, která odpovídá míře Vaší spokojenosti): 

  Velmi 

spokojen 

Spíše 

spokojen 

Spíše 

nespokojen 

Velmi 

nespokojen 

Je mi to 

lhostejné 

1 Bydlení 1 2 3 4 5 

2 Veřejná doprava 1 2 3 4 5 

3 Kultura a společenský život 1 2 3 4 5 

4 Sportovní vyžití 1 2 3 4 5 

5 Životní prostředí 1 2 3 4 5 

6 Péče obce o své prostředí 1 2 3 4 5 

7 Podmínky pro podnikání 1 2 3 4 5 

8 Rozvoj obce 1 2 3 4 5 

9 Informovanost o dění v obci 1 2 3 4 5 

 
 

6. Mezilidské vztahy v obci považujete za: 

☐ velmi dobré ☐ špatné  

☐ docela dobré  ☐ nedovedu posoudit 

☐ ne moc dobré 
 
 

7. Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 
kontaktům? 
☐ rozhodně ano ☐ rozhodně ne 

☐ spíše ano ☐ nedovedu posoudit 

☐ spíše ne 
 
 

8. Jaké komunikační kanály Vám nejvíce vyhovují? 

☐ místní rozhlas  ☐ e-mail 

☐ SMS  ☐ zpravodaj obce …………. 

☐ webové stránky obce  ☐ Facebook 
 
 

9. Sledujete informace o dění v obci na webových stránkách? 

☐ pravidelně (min. 1x týdně)  ☐ vůbec 

☐ občas (cca 1x za měsíc)  ☐ nemám internet 
 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

 
10. Jste ochoten/ochotna udělat něco pro rozvoj své obce? 

☐ rozhodně ano ☐ rozhodně ne 

☐ spíše ano ☐ nedovedu posoudit 

☐ spíše ne 
Pokud ano, jak se můžete zapojit?   

  
 
 

11. Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co 
byste je přednostně využil/a? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

☐ zlepšení podmínek pro podnikání 

☐ podpora bytové výstavby (dobudování technické infrastruktury a místních 
komunikací) 

☐ častější spoje veřejné dopravy 

☐ zřízení dalších provozoven obchodu a služeb v obci 

☐ rekonstrukce místních komunikací 

☐ podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 

☐ péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 

☐ opravy památek v obci 

☐ jiné:   
 
 

12. Obecné informace o respondentovi 

☐ žena ☐ muž Název subjektu / instituce   
 
 

13. Věk 

☐ do 18 let ☐ 19 – 29 let ☐ 30 – 49 let ☐ 50 – 64 let ☐ 65 a více let  
 
 

14. Bydliště/sídlo/pobočka firmy 

☐ ……….. ☐ ………. ☐ ………… ☐ ………… ☐ ……………  
 
 

15. Vaše vzdělání 

☐ základní ☐ vyšší odborné 

☐ střední odborné ☐ vysokoškolské 

☐ střední odborné s maturitou 
 
 

16. Jak dlouho v obci žijete/působíte? 

☐ do 1 roku ☐ 1-5 let ☐ 6-10 let ☐ 11-20 let ☐ 21-30 let ☐ 31 a více let 
 
 
 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

 
17. Typ Vaší domácnosti 

☐ domácnost bez dětí 

☐ domácnost s nezaopatřenými dětmi (do 18 let) 

☐ jiné  
 
 

18. Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 
 

 

 

 

 

 

Děkujeme za Váš čas při vyplnění dotazníku. 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Příloha 2 Zásobník projektových záměrů 

Klíčová oblast 
rozvoje 

Název Žadatel Role obce 
Zdůvodnění a 

přínos pro rozvoj 
obce 

Předpokládané 
náklady 

Předpokládané 
zdroje financování 

Předpokládané 
období realizace 

projektu 

Vazba na klíčové 
oblasti rozvoje 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

 

Rekonstruovat 
spojnici Křižanov-

Mečov 
Obec Hořičky realizační 

rozvoj dopravní 
infrastruktury a 

cestovního ruchu 
na území obce 

v řádu statisíců 
Kč 

SFDI 
EU – IROP 2014–

2020 
prostředky KHK 

dokud nebude 
zrealizováno 

1 

Rekonstruovat 
některé místní 

komunikace 
Obec Hořičky realizační 

rozvoj dopravní 
infrastruktury 
na území obce 

v řádu  
milionů Kč 

SFDI 
EU – IROP 2014–

2020 
MMR 

prostředky KHK 

průběžně 
po celé 

programové 
období 

1 

Posílit bezpečnost 
dopravy v obci 

Obec Hořičky realizační 
zvýšení 

bezpečnosti 
chodců 

v řádu jednotek 
mil. Kč 

SFDI 
EU – IROP 2014–

2020 
prostředky KHK 
prostředky obce 

průběžně po celé 
programové 

období 
1 

Opravit stávající 
chodníky 

nacházející se na 
území obce 

Obec Hořičky realizační 
zvýšení 

bezpečnosti 
silničního provozu 

v řádu statisíců 
Kč 

SFDI 

EU – IROP 2014–
2020 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

1 

Realizovat výstavbu 
nových chodníků po 

celé délce území 
obce 

Obec Hořičky realizační 
zvýšení 

bezpečnosti 
silničního provozu 

v řádu milionů Kč 

SFDI 

EU – IROP 2014–
2020 

prostředky KHK 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

1 

Revitalizovat vodní 
plochy v obci 

Obec Hořičky realizační 
údržba majetku 

obce 
V řádu milionů 

Kč 

MZe 
EU – OPŽP 2014–

2020 
Prostředky obce 

dokud nebude 
zrealizováno 

1 

IN FR A
S

TR U
K

TU R
A

 

Opravit hřbitovní 
zeď 

Obec Hořičky realizační 
údržba majetku 

obce 
V řádu 

desetitisíců Kč 
MMR 

Prostředky obce 
dokud nebude 

realizováno 
1 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Usilovat o opravu 
památek v obci 

Obec Hořičky iniciační 
Údržba památek, 

podpora 
cestovního ruchu 

- 
MMR 

Prostředky obce 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

1 

Modernizovat 
tělocvičnu 

Obec Hořičky realizační 
Podpora rozvoje 

obce a sportovního 
života 

V řádu milionů 
Kč 

EU – IROP 2014–
2020 

 

Dokud nebude 
realizováno 

1 

Rekonstruovat 
školní budovy 

Obec Hořičky realizační 
údržba majetku 

obce 
V řádu milionů 

Kč 

EU – IROP 2014–
2020 

 

Dokud nebude 
realizováno 

1 

Průběžně udržovat 
a provádět běžné 

opravy dalších 
objektů 

Obec Hořičky realizační 
údržba majetku 

obce 
V řádu milionů 

Kč 

EU – IROP 2014–
2020 
MMR 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

1 

Rekonstruovat 
vodovod Křižanov 

Obec Hořičky realizační 

rozvoj technické 
infrastruktury, 

zvýšení komfortu 
občanů 

V řádu statisíců 
Kč 

Prostředky obce 
Dokud nebude 

realizováno 
1 

Dobudovat 
vodovod v Mečově 

Obec Hořičky realizační 

rozvoj technické 
infrastruktury, 

zvýšení komfortu 
občanů 

V řádu statisíců 
Kč 

Prostředky obce 2020 1 

Prodloužit 
splaškovou 
kanalizaci 

Obec Hořičky realizační 

rozvoj technické 
infrastruktury, 

zvýšení komfortu 
občanů 

V řádu statisíců 
Kč 

Prostředky obce 
Dokud nebude 

realizováno 
1 

  



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

O
B

Č
A

N
SK

Á
 V

YB
A

V
EN

O
ST

 

Podporovat 
současné 

provozovatele 
služeb v obci 

Obec Hořičky realizační 
Podpora komfortu 

obyvatel 
V řádu tisíců až 
desetitisíců Kč 

Prostředky obce 
prostředky KHK 

průběžně 
po celé 

programové 
období 

2 

Podporovat chod 
školy 

Obec Hořičky realizační 
Podpora komfortu 
obyvatel a dalšího 

rozvoje obce 

v řádu  
jednotek mil. Kč 

Prostředky obce 
EU – IROP 2014–

2020  

průběžně  
po celé 

programové 
období 

2 

Udržet dopravní 
spojení z/do obce 

alespoň ve stávající 
frekvenci 

Obec Hořičky iniciační 
Podpora komfortu 

obyvatel 
- - 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

2 

Sehnat kvalitního 
provozovatele 

hostince 
Obec Hořičky iniciační 

Podpora komfortu 
obyvatel, 

společenského 
života a cestovního 

ruchu 

- - 
dokud nebude 
zrealizováno 

2 

Podporovat 
případné zájemce o 
poskytování služeb 

Obec Hořičky iniciační 
Podpora komfortu 

obyvatel 
v řádu tisíců až 
desetitisíců Kč 

- 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

2 

Snažit se 
komunikovat s 

vlastníky pozemků, 
sledovat situaci na 

trhu 

Obec Hořičky iniciační 
podpora 

budoucího rozvoje 
obce 

- - 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

2 

Podpořit 
rekonstrukci býv. 

Ústavu 
Obec Hořičky realizační 

podpora 
budoucího rozvoje 

obce 
- - 

dokud nebude 
zrealizováno 

2 

Udržet Hořičský 
zpravodaj (forma, 
frekvence, náklad) 

Obec Hořičky realizační 
zlepšení 

informovanosti 
v obci 

- Prostředky obce 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

2 

O
B

Č
A

N
S

K
Á

 
V

YB
A

V
E

N
O

S

T Vytvořit nové 
webové stránky 

Obec Hořičky realizační 
zlepšení 

informovanosti 
v obci 

v řádu 
desetitisíců Kč 

Prostředky obce 
MMR 

dokud nebude 
zrealizováno 

2 



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

Zlepšit 
informovanost 

během 
mimořádných 

situací 

Obec Hořičky realizační 
zlepšení 

informovanosti 
v obci 

- - 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

2 

 

V
O

LN
O

Č
A

SO
V

É 

A
K

TI
V

IT
Y 

Modernizovat 
hřiště - nový povrch 

Obec Hořičky realizační 

rozvoj dopravní 
infrastruktury a 

cestovního ruchu 
na území obce 

v řádu statisíců 
Kč 

Vlastní prostředky 
obce 

EU – IROP 2014–
2020 

prostředky KHK 

2021 a později 3 

Vybudovat nové 
odpočinkové místo 

s posezením 
Obec Hořičky realizační 

podpora 
společenského 

života a cestovního 
ruchu 

v řádu tisíců Kč 

Vlastní prostředky 
obce 
MMR 

prostředky KHK 

2021 a později 3 

Rozšířit nabídku 
sportovních akcí 

Obec Hořičky iniciační 
podpora 

společenského 
života 

- - 
2020, případně 
dokud nebude 
zrealizováno 

3 

Rozšířit nabídku 
akcí a aktivit pro 

mladé 
Obec Hořičky iniciační 

podpora 
společenského 

života 
- - 

2020, případně 
dokud nebude 
zrealizováno 

3 

  



Program rozvoje obce Hořičky na období 2020–2025 – Přílohy 

V
O

LN
O

Č
A

SO
V

É 
A

K
TI

V
IT

Y 

Zlepšit 
informovanost 

občanů o 
možnostech využití 

objektů ve 
vlastnictví obce a 

spolků pro 
volnočasové 
aktivity a o 

pořádaných akcích 

Obec Hořičky realizační 
podpora 

společenského 
života 

- - 2020 3 

Podpořit snahu 
spolků motivovat 

mladé k zapojení se 
do volnočasových 

aktivit 

Obec Hořičky iniciační 
podpora 

společenského 
života 

- - 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

3 

Podporovat činnost 
spolků v obci 

Obec Hořičky iniciační 
podpora spolků a 

společenského 
života 

řádově 
desetitisíce Kč 

vlastní prostředky 
obce 

průběžně  
po celé 

programové 
období 

3 

Modernizovat 
strojové vybavení 

SDH 
Obec Hořičky realizační podpora spolků 

řádově jednotky 
milionů Kč 

EU – IROP 2014–
2020 

Prostředky MVČR 
Prostředky KHK 

dokud nebude 
realizováno 

3 

 


